responder el presente resultado, no se proporcionó la documentación que aclare, justifique 
o acredite la recuperación del monto observado, por lo que se reitera la observación. 

2024-5-16B00-22-0092-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 59,772,157.63 pesos (cincuenta y nueve millones setecientos setenta y dos mil 
ciento cincuenta y siete pesos 63/100 M.N.), por los pagos realizados en exceso, más el 
Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de 
su recuperación o reintegro, desglosado de la manera siguiente: 202,153.60 pesos en el 
concepto núm.

[...]

responder el presente resultado, no se proporcionó la documentación que aclare, justifique 
o acredite la recuperación del monto observado, por lo que se reitera la observación. 

2024-5-16B00-22-0092-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 24,178,003.44 pesos (veinticuatro millones ciento setenta y ocho mil tres pesos 
44/100 M.N.), por los pagos realizados en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los 
intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, 
desglosados de la manera siguiente: 3,888,978.81 pesos en el concepto núm.

[...]

responder el presente resultado, no se proporcionó la documentación que aclare, justifique 
o acredite la recuperación del monto observado, por lo que se reitera la observación. 

2024-5-16B00-22-0092-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,755,679.45 pesos (un millón setecientos cincuenta y cinco mil seiscientos 
setenta y nueve pesos 45/100 M.N.), por los pagos realizados en exceso, más el Impuesto al 
Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su 
recuperación o reintegro, desglosados de la siguiente manera: 646,497.60 pesos en el 

concepto núm.